
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

от 20.11.2020 № 582/1  

 
г. Ленинск-Кузнецкий 

 

О проведении мониторинга 

профессиональных дефицитов 

педагогических работников 

общеобразовательных организаций в 

2020 году 

 

 

В соответствии с решением Совера по развитию муниципальной системы 

образования от 27.09.2020 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в срок до 12 ноября 2029 года мониторинг профессиональных 

дефицитов педагогических работников общеобразовательных организаций, Ленинск-

Кузнецкого городского округа (далее - Мониторинг). 

2. Определить муниципальным оператором Мониторинга МБОУ ДПО “НМЦ”.  

3. Руководителям общеобразовательных организаций (далее – ОО): 

Обеспечить в срок до 12 ноября 2020 года заполнение анкеты Мониторинга на 

уровне ОО всеми учителями, реализующими образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования. 

3.2. Представить в срок до 13 ноября 2020 года сводную таблицу Мониторинга на 

уровне ОО на электронный адрес МБОУ ДПО “НМЦ” с указанием общего числа 

учителей ОО и числа педагогов, прошедших анкетирование. 

3.3. Представить в срок до 15 ноября 2020 года предложения по преодолению 

выявленных на уровне ОО дефицитов педагогических работников согласно приложению 

2 на электронный адрес МБОУ ДПО “НМЦ” 

4. МБОУ ДПО “НМЦ”: 

4.1. Обеспечить взаимодействие по вопросам Мониторинга с ОО. 

4.2. Сформировать в срок до 18 ноября 2020 года сводный анализ 

профессиональных дефицитов педагогических работников ОО. 

 



 2 

4.3. Представить в срок до 19 ноября 2020 года предложения по преодолению 

выявленных в ходе Мониторинга дефицитов педагогических работников 

общеобразовательных организаций Ленинск-Кузнецкого городского округа. 

5. Довести приказ до сведения руководителей ОО путем направления в 

электронном виде на официальную электронную почту ОО. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник 

управления образования                                                                             Е.В.Ласкожевская 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               

 

 


